ACTIVO
ACTIVQ CIRCULANTE
EFECTIVOS Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO
Bancos/Tesoreria

Depdsitos de fondos de terceros en garantia y/o
administracién

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUNVALENTES

Cuertas por cobrar a corto plazo

Deudores diversos por cobrar a corto plazo

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
Anticipo a proveedores por adquisicion de bienes

Totat Active Circulante

ACTIVO NO CIRCULANTE
BIENES MIUEBLES
Mobiliario y equipo de administracion
Mohbiliario y equipo educacional y recreativo
Equipo e instrumental medico
Equipo de transporte
Magquinaria, otros equipos y herramientas

Total Activo No Circutante

TOTAL ACTHVO

(00w

DIRECTORA GE

LCDA BLANCA CECILIA PEREZ ALONSO
ERAL DEL 1.Q.M.

GOBIERNQO DEL ESTADO DE QUINTANA ROO

INSTITUTC QUINTANARROENSE DE LA MUJER

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE MARZO DE 2015 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2014
PESOS

1,319,759.06

1,290,469.06
29,220.00

14,251,037.46
13,738,146.22

512,891.24

76,173.00
76,173.00

3,068,174.10

3,038,884.10
29,280.00

15,696,793.84

15,173,954.22

522,839.62

76,173.00
76,173.00

$ 15,646,969.52

13,448,336.27
4,959,945.75
506,459.06
60,917.68
7,419,459.58
501,553.20

$ 13,448,336.27

$ 29,095,305.79

$ 18,841,140.94

13,448,336.27 000

4,95%,946.75
506,459.06
60,917.68
7,419,459.58
501,553.20

$ 13,448,336.27

$ 32,289,437.21

' PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

Servicios personales por pagar a corto plazo
Proveedores por pagar a corto plazo

Retenciones y contribuciones por pagar a corto plazo

Otras cuentas por pagar a corto plazo

Participaciones y aportaciones

Total Pasivo Circulante

7. “HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
Actualizacion de la hacienda

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
Resuitado de Ejercicios Anteriores

Utilidad o perdida def ejercicio

TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

LCDA.

2015

15,480,901.10

8,000.01

1,408,615.86

5,146,104 .48
7,873,430.92

43,745.83

2014

15,150,550.79

613,601.18

2,156,712 84

6,465,414.44
9,510,183.06

404,639.27

$ 15,480,901.10

9,893,909.77
9,993,909.77
3,620,494.92
3,145,016.65

475,478.27 -

13,614,404.69

NTONIA TUT PUE

Bajo protestu de decir verdad declaramos que ios Estadas Financieros v sus notas adjuntdsson rezonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

$ 19,150,550.79

3,993,905.77
9,993,909.77
3,145,016.65
3,551,692.36
406,675.71
13,138,926.42

JEFA DEL DEPTO. DE REC. FIN. Y CONTABILIDAD



